
24 februari 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Utbildningsnämnden

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

§ 8                UBN 2020/142

Motion – Utveckla strategin för ett drogfritt Nacka för 
unga 
Inkom den 12 oktober 2020 av Kashayar Farmanbar, (S)

Beslut 
Utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom 
förslagen i motionen. Motionen är i och med detta färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet 
Den 12 oktober 2020 inkom en motion benämnd ”Utveckla strategin för ett drogfritt Nacka 
för unga”. I motionen föreslås att kommunens samverkan mellan socialtjänst, skola, polis och 
föräldrar (SSPF) utökas till att även inkludera föreningslivet samt att kommunens uppsökande 
arbete stärks för att kunna stödja föräldrar i arbetet för ett drogfritt Nacka för unga.

Motionen har av kommunstyrelsen remitterats till fritidsnämnden, utbildningsnämnden, 
arbets- och företagsnämnden samt socialnämnden för beredning.

Utifrån utredningen av motionens förslag konstateras att det redan pågår ett arbete som 
uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. Projektet ”Tillsammans för ett drogfritt 
Nacka för unga” har tilldelats medel ur kommunens trygghetsfond, vilket syftar till att 
engagera fler inom civilsamhället i arbetet kring stärkande skyddsfaktorer. Skolorna arbetar 
förebyggande och samarbetar med externa aktörer.

Handlingar i ärendet 
Tjskr Motion - Utveckla strategin för ett drogfritt Nacka för unga
Borttagen på grund av personuppgifter.
 

Yrkanden
Andreas Andersson (S), Emelie Norborg Friberg (S) och Anne Wetterlind (MP) yrkade bifall 
till motionen.
 
Monica Brohede Tellström (L), Per Norling (M) och Margareta Palmberg (C) yrkade bifall till 
det utsända förslaget.
 

Beslutsgång
Ordförande Monica Brohede Tellström (L) ställde sitt bifallsyrkande mot Andreas 
Anderssons (S) yrkande och fann att nämnden hade bifallit hennes yrkande. Nämnden 
beslutade således i enlighet med det utsända förslaget.
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Protokollsanteckning
Monica Brohede Tellström (L), Andreas Brännström (M), Margareta Palmberg (C) och Per 
Norling (M) lät anteckna följande till protokollet.
 
"Motionen berör ett angeläget ärende, det är viktigt att alla delar av samhället samverkar för 
att minska droganvändningen hos unga Nackabor. Förutom det pågående arbete som nämns i 
motionssvaret har Alliansen även tagit fler initiativ för att öka ambitionen i det 
drogförebyggande arbetet. I Mål och Budget 2022 - 2024 fick kommunstyrelsen ett uppdrag 
att i samverkan mellan skolor, socialtjänst och barn- och elevhälsan öka insatserna för 
förbättrad psykisk hälsa hos unga samt för minskad alkohol- och drogkonsumtion hos unga. 
Målet är att Nackas resultat i Stockholmsenkäten inom dessa områden ska förbättras. "
 
Anne Wetterlind (MP) lät anteckna följande till protokollet.
 
"I motionen föreslås att kommunens samverkan mellan socialtjänst, skola, polis och föräldrar 
(SSPF) utökas till att även inkludera föreningslivet samt att kommunens uppsökande arbete 
stärks för att kunna stödja föräldrar i arbetet för ett drogfritt Nacka för unga.
 
Gemensamt för skolorna, oavsett om de har arbetat specifikt med Stockholmsenkäten eller 
inte, är att de arbetar med ANDT-frågor i den ordinarie undervisningen. Miljöpartiet anser att 
skolorna måste ha rätt förutsättningar för att kunna bedriva en bra ANDT undervisning och ett 
bra förebyggande arbete.
 
Frågan är då om skolorna bör ha mer pengar till den ordinarie undervisningen eller om det är 
mer pengar som behövs till barn-och
elevhälsopersonalen.
Nacka kommun har en välskriven Central Barn och Elevhälsoplan ”Central Barn och 
Elevhälsoplan Nackas kommunala skolor”.
https://www.nacka.se/492f13/globalassets/medarbetare/enheter/valfard-skola-chefsstod/barn-
och-elevhalsan/central-elevhalsoplan-nackas-kommunala-skolor-och-forskolor.pdf
 
Det finns ingen statistik på hur välbemannad elevhälsan är i olika kommuner. Deras kostnader 
för elevhälsan kan däremot ge en indikation. I genomsnitt kostar elevhälsan i kommunala 
skolor 3 740 kronor per elev och år, enligt Skolverket. Men variationen är stor i landet.
 
Nacka kommun är en av de kommuner som lägger minst pengar på elevhälsan, Nacka lade 
2020 per elev och år. https://www.lararen.se/nyheter/elevhalsa/elevhalsan-per-kommun--sa-
stora-ar-skillnaderna
 
Kommunstyrelsen är ansvarig för kommunens elevhälsa och det är där eventuella ytterligare 
satsningar på elevhälsan bör avhandlas. https://www.nacka.se/48cb99/globalassets/kommun-
politik/dokument/styrdokument/reglementen-specifika-namnder/reglemente-for-
kommunstyrelsen.pdf."
 

Sida 2 av 3



24 februari 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Utbildningsnämnden

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

Reservationer
Andreas Andersson (S) och Emelie Norborg Friberg (S) reserverade sig mot beslutet.
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